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Messen «hands-on» - Samling 7, Økt 3 

Litt filosofering aller først … 
Veldig mange av oss, både de på deres alder (konfirmanter) og voksne med, kan lett føle at det å gå i messen er 

vanskelig fordi vi kan oppleve det som kjedelig, umotiverende, osv.  Dette er mest sannsynlig fordi man ikke helt har 

forstått hva det betyr å gå i messen og heller ikke deltar slik man burde. Man kan på ett vis sammenligne messen som 

det å besøke en god venn … 
Tenk deg at du skal få besøk, og du gleder deg virkelig til besøket. Kanskje er det en gammel venn som 

skal komme, eller en helt ny en. Kanskje fikser og «shiner» du litt opp både på rommet ditt og ellers i huset 

før de kommer. Kanskje lager du noe god mat eller kjøper inne noe snacks er godis. Du begynner å glede deg 

til samtalene dere skal ha, at dere skal le sammen, at dere kanskje skal gjøre noe sammen, osv. 

Så kommer besøket. Og … det blir en nedtur. Ja, for den som kom på besøk virker helt uinteresserte i 

deg. Han eller hun virker faktisk som denne egentlig ikke har lyst til å være der. Kanskje snakker denne lite, 

sitter på telefonen mye, ler ikke av det du hadde tenkt dere skulle av sammen, og heller ikke er denne 

interessert i å gjøre noe av det du foreslår dere skulle gjøre sammen. Kanskje synes denne også at det du 

server ikke er så bra…? 

Hva om gjesten din har rett-? Hva om han 

eller hun kan ha gode grunner til å ikke virke 

interessert i å være på besøk hos deg. Vel. Det må 

denne naturligvis få lov til. Man kan ikke tvinge 

noen til verken å komme på besøk eller til å trives 

når de er på besøk. Har du tenk på det slik? Så, 

dette har de faktisk rett til å føle. Spørsmålet er 

hvordan du burde reagere på dette, og hva det 

betyr for deg å ha en slik venn. 

Svaret er kanskje innlysende, men hvis «vennen» din oppfører seg slik, virker det ikke som om han eller 

hun er noe interessert i å være din venn i det hele tatt. Hvis du tenker at du vil redde vennskapet, da må du 

ta en alvorlig samtale med denne «vennen», og fortelle hva du opplever. Hvis han eller hun faktisk bryr seg, 

så vil burde denne reagere, og i tillegg endre atferd. Det er samtidig alltid viktig å gi folk en sjanse. Det kan 

være at vennen din virkelig ønsker å være din venn, men ikke skjønner at måten han eller hun oppfører seg 

på ikke er så bra. 

Kanskje får vennen din seg en grundig overraskelse. Kanskje han eller hun blir skikkelig lei seg for å 

ha oppført seg slik. Kanskje vennen egentlig ønsker å være en god venn, men så hadde denne ikke tenkt over 

hva du følte når  
 

 

 

Hvis vennen din blir sint og sur når du prøver å 

prate med han/henne om hva du føler og hva du 

opplever, ja, og hvis hun/han ikke greier sette seg inn i 

hvilke behov du har i vennskapet, da får du ikke så 

veldig lyst til å fortsette dette vennskapet.
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Det kan i hvert fall bli lenge til du invitere denne personen inn i ditt hus. Og, om han eller hun skulle ta kontakt med 

deg igjen, så venter du deg kanskje en god unnskyldning hvis dette vennskapet faktisk skal kunne kalles et vennskap

I et godt og ekte vennskap prøver begge parter 

å lytte til hverandre og å høre hva som gjør den andre 

glad. To gode og ekte venner elsker egentlig hverandre 

(som medmennesker). De vet at hvis den ene har det 

bra, så vil det smitte over på den andre, og omvendt. 

Når de besøker hverandre, så prøver de å virke 

interessert hverandres ting, mat, samtaleemner, 

gjøremål, osv., bare fordi de er glade i hverandre. 

 

 

Slike vennskap drømme vi alle om å ha. Noen har det kanskje. Hvis du ikke har det nå, så fortvil ikke. Det er ikke uvanlig 

at man først får slike ekte vennskap når man blir litt eldre, er ferdig med puberteten, og samtidig har begynt å bli litt 

herre over sitt eget liv (flyttet hjemmefra, f.eks.). Noen opplever å få slike venner på videregående, noen som godt 

voksne. Vi mennesker skal gjennom mange faser i livet, og ofte er vi ikke våkne nok til å forstå andres behov før vi har 

fått litt mer kontroll over vårt eget liv. Hvis du virkelig skal greie å sette deg inn i hvordan noen andre har det, da må du 

greie å rydde unna dine egne følelser. Du må greie å se at andre har behov som er viktigere enn dine av og til, og at du 

på grunn av dette må kunne la være å tenke på deg selv til tider. Andre kan rett og slett ha behov for at du ofrer din tid 

og dine krefter på dem. Et ekte vennskap, ja ekte kjærlighet – om det er mellom to medmennesker eller to mennesker 

som er kjærester – vises først når noen virkelig kan gi avkall på noe av sitt til fordel for den andre. 

Men … vent litt nå    Hvis man ikke er så interessert i å gå i kirken, og man synes messen er litt 

kjedelig, er man da en dårlig venn overfor Gud; altså en dårlig gjest i Guds hus-???  
 

Ja! … og nei!  Vårt forhold til Gud er litt annerledes. Det er annerledes fordi Gud aldri slutter å invitere oss inn til 

seg selv om vi mennesker kan virke uinteresserte og ofte være respektløse. Hvorfor gjør Gud dette? Det er fordi Gud 

er så fantastisk glad i oss!! Han har skapt oss, og han ønsker ikke noe vondt over oss. Hver gang noen synder, og hver 

gang noen velger bort det vennskapet han tilbyr, blir Gud utrolig skuffet og trist. Et godt eksempel er historien 

(lignelsen) om «Den bortkomne sønn». Denne sønnen hadde valgt penger og rikdom over det å ha et forhold til sin far 

og til resten av familien. Til tross for alt dette, laget faren i stand en fantastisk fest når sønnen valgte å komme hjem 

igjen. Faren hadde savnet sønnen over alle andre ting på jord. Gud er som den faren. Han ønsker ikke annet enn å tilgi 

oss hvis vi synder – og angrer – og å ha et nært vennskap med oss. 
 

Vi må selv ønske å ha et forhold til Gud. Akkurat som den uinteresserte gjesten, kan vi også velge å være 

uinteresserte i Gud. Vi har rett til det. Å tro er også et valg. Hvis vi faktis velger å tro, og virkelig ønsker et forhold til 

Gud, da bør vi også huske at Gud faktisk ofret sin eneste sønn slik at ikke vi skulle lide en evig død, men komme til ham 

– til Gud – i himmelen, og leve der i all evighet.  

Kanskje du og jeg da kan ofre noen få timer av uka vår og bli med på messen-?? Kanskje kan vi be litt 

av og til også-? Men, husk: Da må vise interesse i dette. Vi må delta aktivt når vi er i kirken og i messen, og vi må 

virkelig ønske å ha et forhold til Gud når vi tar kontakt med ham i bønn. 

En liten «side-note»: Det kan godt være at vennen din faktisk ønsker å være din venn, men trenger litt tid på å lære seg selv å 

kjenne. Dere konfirmanter går gjennom en veldig turbulent tid med pubertet og mye, MYE mer, og det er mange som synes at kritikk  - 

av alle slag – er vanskelig, selv om de ofte skjønner at den som kritiserer har rett og de selv tar feil. Det er dumt å skulle kutte noen ut 

totalt på grunn av en slik engangs hendelse. Pass også godt på at ikke du, i en slik situasjon, blir fristet til å baksnakke en som har 

oppført seg slik (dårlig) mot deg, eller å spre negativ informasjon om denne  personen. Det skjer utrolig lett, både i ungdomsmiljøer og i 

voksne miljøer, og det fører aldri til noe godt!   Men, la oss nå gå videre med det vi egentlig skulle snakke om. 
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Så, å delta i messen – Hva betyr det egentlig? 
 

Det kan bety mange ting. Først og fremst er det viktig å vite at alle som er til stede under 

messen deltar i messen. Messen er lagt opp til det. Den er ikke en forestilling der vi lener oss 

tilbake (litt vanskelig å gjøre i en stiv kirkebenk uansett 😄) og bare ser på og lytter til det 

som skjer.  
 

 

Neida! Som du forhåpentligvis har fått med deg, så veksler vi stadig mellom å stå, sitte og knele. Vi gjør 

korsets tegn, vi ber og synger sammen, og vi lytter til og lærer av det som blir lest fra Bibelen (selv om det 

ofte kan være vanskelig å forstå). I tillegg hilser vi også de rundt oss med et fredstegn, og vi går sammen opp 

mot alteret for å motta kommunion. 

 

Har du noen gang vært i en situasjon der alle ser ut til å vite hva de skal gjøre, men du har ikke peiling 

på hva som skjer eller hva som er forventet av deg😮-? Det kan være både kjedelig, fælt, pinlig, osv. Man 

ønsker som regel kun å komme seg vekk fra en slik situasjon. 

 

Når vi er i messen kan det være at vi er i en ganske lignende situasjon: Vi har kanskje ikke så mye peil på 

hva som skjer. Forskjellen er bare at det går an å dulte med. Når andre kneler, folder hendene, synger, ber 

osv. så gjør vi bare det samme. Man stikker seg med andre ord ikke så veldig ut i en messe. Det går an å late 

som man vet hva man skal gjøre. 

 

Å kun kopiere det andre gjør er likevel ikke det samme som å delta aktivt. Deltar man aktivt, da vet man 

litt (kanskje mye) om hva som skjer. Man er forberedt på å delta og å lære noe nytt dersom det dukker opp 

situasjoner der man blir litt usikker. Så må du også ta litt ansvar selv når du opplever at det er ting du er 

usikker på eller ikke skjønner. Da burde du spørre noen (altså ikke under messen, men etterpå), enten 

kateketen din, presten, foresatte, andre i menigheten, osv. Når du har fått en forklaring på noe du ikke forsto 

i messen er det mye lettere å delta enda mer neste gang. 

 

Å være en del av menigheten (de som sitter i kirkebenkene) i messen er altså en måte delta aktivt i messen 

på. Så kan man delta enda mer ved f.eks. å ministrere, lese lesninger eller forbønner, være kirkevert, synge 

i et kor eller tilby å være forsanger. Her trengs kanskje litt trening. Likevel sier de fleste – uansett alder – at 

det å delta på en slik måte, gjør messen enda mer interessant  
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Å lære seg messen: En litt grundig forklaring  🤓 
 

Som dere kanskje allerede har lært, så snakker vi ofte om at messen er delt inn i fire deler.  

Den første delen kalles «Innledende riter», der vi (menigheten) – ledet av presten – gjør korsets tegn, 

presten ønsker velkommen til messen, og vi ber syndsbekjennelsen sammen. Så fortsetter den første delen 

med Kyrie og Gloria (med unntak av adventstiden og fastetiden, da vi ikke bruker Gloria) og avsluttes med 

det vi kaller Kirkebønn eller Kollektbønn (tenk «collect» på engelsk), en bønn som samler oss (menigheten) i 

ord, tanker og handlinger rundt det vi nå skal gjøre sammen (altså: feire messen). 
 

Den andre delen av messen kalles «Ordets liturgi». Her leses to lesninger fra Det gamle testamentet. 

Midt mellom disse to synges eller sies det vi kaller et graduale (som regel noe fra Salmenes bok: 

Bibelselskapet | Nettbibelen, Salmenes bok – Glede og bekymring i livet med Gud | Bibelsiden ).  

Etter disse lesningene og gradualet, synges et «Halleluia» (eller en latinsk versjon av dette greske ordet: 

«Alleluia». Unntaket er i fastetiden.). Sammen med dette synges en kort strofe (setning) som har noe å gjøre 

med det vi nå skal få høre fra Det nye testamentet, eller rettere sagt fra et av evangeliene. Det er enten 

presten eller en diakon som leser dette. Vi kaller det rett og slett bare for «Evangeliet» (fremdeles er vi i del 

to/»Ordets liturgi»).  

Etter evangelielesningen holder presten en preken, og her prøver han å gi oss en forklaring på det vi har hørt 

fra Bibelen, spesielt det vi har hørt i evangelielesningen. Ofte prøver presten å gjøre dette relevant i våre liv i 

dag. Med andre ord: Hvordan kan det vi hører fra en så gammel bok (som Bibelen) være viktig for oss i dag-? 

Del 2 inneholder også Trosbekjennelsen, der vi alle sier hva det er vi tror på og erkjenner at vi tror. Så 

avsluttes del 2 med forbønner. Dette er menighetens felles bønner, og også Den katolske kirkes universale 

bønner. De samme bønnene kan med andre ord blitt bedt i katolske kirker over hele verden på en og samme 

dag. Det man ber om her er som regel noen faste kategorier. Man ber for Kirken (både lokalt og globalt) og 

det Kirken trenger («Kirken» her – med stor ‘k’ – betyr alle de troende). Så bes det som regel for statens 

ledere og for hele verdens frelse. Det bør også bes for alle som har det vanskelig på grunn av sorg, smerte, 

sult, nød, krig, naturkatastrofer, osv., og for den lokale menigheten (din/vår menighet). 

 

Del tredje delen er selve eukaristien, som er det viktigste med hele messen. Denne delen blir kalt «Den 

eukaristiske liturgi». Husker dere hva «eukaristi» betyr? Og, hva med ordet «liturgi»-? Eukaristi betyr 

‘takknemlighet’ eller ‘takksigelse’. Vi takker Gud for at Jesus ofret seg selv for oss. I messen er det helt 

konkret brødet og vinen det er snakk om; at dette blir til Jesu legeme og Jesu blod. I sin helhet sier vi at 

eukaristi også betyr nattverdens sakrament; det som skjer med brødet og vinen (forvandlingen) og den 

takknemlighet vi har overfor Gud. Dette offeret – at Jesus døde på korset – ble jo gjort for vår skyld. Det er 

Gud gave til oss, derfor er vi takknemlige.  

Så var det ordet liturgi, da. Når vi snakker om liturgi, da snakker vi om religiøse handlinger og seremonier. 

Nærmest alt som gjøres, sies og eventuelt synges i kirken under messen eller under en eller annen form for 

liturgisk handling. Ikke noe av det som sies, synges eller skjer, skjer er tilfeldig. Det har en betydning for selve 

messens gang og messens mål (eller for det ritualet liturgien er laget for/til). 

https://bibel.no/nettbibelen?book=PSA
http://www.bibelsiden.no/?p=250
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Den tredje delen begynner med at brødet og vinen blir båret opp til presten under offertoriet. Presten tar 

med offergavene (brødet og vinen) opp til alteret der han begynner å gjøre klart til kommunionen. Det er 

spesielle bønner som bes, bønner som tilhører denne delen av liturgien. Mens presten begynner å gjøre i 

stand på alteret, er det vanlig at menigheten både synger en salme (til offertoriet) og samler inn penger. 

Presten gjennomfører et håndvask-rituale (tvetter hendene) før han går i gang med hoveddelen av 

eukaristien. 

Hovedbønnen presten skal be her er bønnen som blir kalt den eukaristiske bønn. Det er både en takkebønn 

og en bønn om helliggjørelse. Dette dreier seg både om at vi må bli hellige nok til å motta kommunion, men 

også om selve forvandlingen av vin og brød til Jesu legeme og Jesu blod. Presten ber om at selve 

sakramentet – den hellige handlingen - må skje. I den eukaristiske bønn får presten også med seg 

menigheten i den han sier «Løft deres hjerter!», og vi (menigheten) svarer blant annet «Vi løfter våre hjerter 

til Herren.»  

Så synger vi alle «Sanctus» (Hellig, hellig, hellig er Herren, …), som uttrykker at vi er klare til å forenes med 

det aller helligste. Deretter påkaller presten Den Hellige Ånds kraft. Denne delen kalles for epiklesen. Etter 

det det kommer innstiftelsesordene. Det er de ordene Jesus selv brukte da han holdt det første 

nattverdsmåltidet på Skjærtorsdag.  

Det er ganske mange detaljer knyttet til denne delen av messen, men nå – like før selve 

kommunionsutdelingen skjer det fire viktige ting som vi (som menighet må følge med på). Vi skal be Fader 

Vår, og denne bønnen avsluttes med det vi kaller fredshilsen. Fader Vår er bønnen Jesus selv lærte oss 

mennesker. Fredshilsenen er en symbolsk handling som forteller oss at vi ikke kan ha noe uoppgjort med 

andre mennesker hvis vi skal motta kommunionen (ikke noen uoppgjorte krangler, noe misunnelse, hat eller 

vrede). Dette viser vi ved å ønske alle rundt oss «Kristi fred» eller «Gud fred».  Kort etter sier eller synger vi 

«Agnus Dei», som betyr Guds lam. Et lam var det man vanligvis ofret til en Gud på den tiden Jesus levde. Vi 

sier med dette at vi forstår at Jesus ble ofret som et uskyldig lam for vår skyld, og ber derfor enda en gang 

(slik vi gjorde i Syndsbekjennelsen og i Kyrie) om at Gud må vise oss nåde (miskunne seg over oss). 

Rett før vi skal gå frem sier vi og presten sammen at vi er uverdige til å motta kommunionen. Da sier vi 

«Herre, jeg er ikke verdig at du går under mitt tak, men si bare ett ord, så blir min sjel helbredet.» Dette betyr 

at vi skjønner vi aldri kan bli helt syndfrie her på jorda. Derfor ber vi Gud om å godta oss som vi er, slik at vi 

kan delta i nattverden og motta kommunionens sakrament. 
 

Etter kommunionen er det helt vanlig å knele og å be litt for seg selv. Det kan hende det fremdeles synges 

eller spilles noe, men det er også vanlig (og ønskelig) at det skal være stille i kirken helt på slutten av 

kommunionen (mens folk ber, og presten har begynt å rydde av alteret). Før «oppvasken» etter et 

kommunionen er helt ferdig der oppe på alteret (mens det fremdeles ryddes opp på alteret etter 

kommunionen), er det vanlig at det synges en salme eller at det synges/spilles et eller annet som en slags 

kommunionsmeditasjon. 

Denne delen av messen – del tre – avsluttes med det som kalles Slutningsbønnen (ledet av presten). 

Helt til slutt kommer den fjerde delen, og denne er den korteste. Den heter rett og slett «Den avsluttende 

ritus». Her dukker det ofte opp noen kunngjøringer (fellesbeskjeder til menigheten) enten via presten eller 

en annen person i menigheten som kommer opp til prekestolen. Så kommer velsignelsen ved presten, og 

han (eller en diakon) sier/synger at «Messen er til ende, gå med fred». Til dette svarer vi/menigheten «Gud 

være lovet!». Så går presten og eventuelle ministranter ut (ofte i prosesjon). Her spilles eller synges det ofte 

noe. 
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MESSEPERLER – HVA I ALLE DAGER ER DET ??? 🤔 
Hvis dere akkurat har gjennomgått det som står på sidene 4 og 5 her, så har dere altså vært 

igjennom den normale firedelingen av en vanlig messe. Her er det ganske mange ting å huske 

på, spesielt til del 2 og del 3. Hvis man i tillegg føler at det vanskelig å huske det som skjer i 

messen, da er det bedre å konsentrere seg om færre ting og å dele inn messen i litt flere 

smådeler. 

Her har vi utviklet et system som deler messen inn i seks deler. For at det skal være enklere å 

huske de forskjellige delene av messen, knytter vi hver del til en farge. Så vet vi at det ofte er 

mye lettere å lære noe hvis man har noe fysisk å forholde seg til. Derfor har vi latt de seks 

fargene være representert gjennom hver sin perle. De seks perlene – i riktig fargerekkefølge – 

kan man lage et armbånd av. Et slikt armbånd kan lages skikkelige barnslig med plastikk- eller 

treperler og fargerikt garn, men det kan også lages med f.eks. fine steinperler og litt ordentlig 

snor, og se utrolig fint ut. 

Steinperler kan du få polerte og runde, men de kan også fås tak i mer i sin naturlige form 

(både polerte og upolerte).  Det går også an å bestille glassperler, eller perler laget av et 

hvilket som helt materiale du selv synes er fint. Det viktigste er at fargene er riktig, og at det 

kun er seks perler i dette armbåndet som vi kaller «messearmbåndet». 

Her er noen eksempler på perler (men dette er ikke hvordan messearmbåndet ser ut):  

 

Steinperler:                                       Glassperler:                         Treperler: 
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Armbåndet som skal lages har kun seks perler. Hver perle har en bestemt farge (se nedenfor), og perlene må 

settes sammen i en bestemt rekkefølge (slik du ser på bildet nedenfor her). 
 

 

Snorene/båndet, som holder perlene sammen, er et makramebånd. Hvis dere ikke har laget noe makrame 

før, så ta en titt på denne videoen. Man trenger ikke lytte til hva som blir sagt (den er på engelsk). Her bruker 

de noen andre perler, og en annen type snor enn det vi har gjort. Du må gjerne bruke en slik litt tykkere snor. 

Vi anbefaler at alle tre snorene er i forskjellige farger. Da er det lettere å holde dem fra hverandre mens dere 

alger armbåndet. HER: https://www.youtube.com/watch?v=lLrTts2rVXU  

https://www.youtube.com/watch?v=lLrTts2rVXU
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Her er bilder av et messearmbånd laget med treperler.  
Vi har brukt tynt bomullsgarn i naturfarger til makramebåndet slik at ikke ser så barnslig ut. Det er litt 

kronglete å gjøre makrameen med slike tynnere tråder, men det lar seg gjøre. Har perlene veldig små hull, 

må du bruke en nål for å føre den midterste tråden gjennom perlene (se YouTube-videoen nederst på forrige 

side). Det er som sagt svært viktig at perlene har riktige fager og riktig rekkefølge. 

      

 

En liten oppklaring rund fargene her: Den lilla perlen ser litt rosa ut her, men er egentlig lilla. Den hvite ser litt beige ut, men det er fordi den er trehvit. 

 

Hver av perlene har fått et navn (se plakaten på side 7). Hvis du tenker det hjelper deg å huske de forskjellige 

delene av messen hvis du også lærer disse navnene, så er det ikke noe som er bedre enn det 😊   

 

Når du har laget armbåndet kan du – akkurat som når man ber en rosenkrans – holde i perlene mens man 

sier frem det hver perle representerer. Det skjer mye mer i messen enn det vi har skrevet opp til hver perle 

her (se også neset side), men greier du i førsteomgang å huske de ca 2 – 4 ting som vi har skrevet ned her, så 

har du begynt å få et ganske godt grep om messen 👍 
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En litt tydeligere oversikt over hva hver perle står for/representerer i messen: 
 

Lilla perle (forberedelse): Korsets tegn, Syndsbekjennelsen, Kyrie (Herren, miskunn deg over meg) 

Rød perle (glede): Gloria (Ære være Gud!), lesingene fra Det gamle testamentet, Halleluja  

                                 (med evangelieverset), lesning fra et av evangeliene og prekenen  
                                 (= forklaring på det vi har hørt fra Bibelen) 
 

Blå perle (tro): Vi fremsier Trosbekjennelsen, etterfulgt av forbønnene. 
 

Turkis perle (vennskap): Presten har nå fått offergavene (brød og vin) opp til alteret.  

                                                       Jesus ønsker å inviter oss alle til nattverdsmåltidet med ham. 

                                                       Det er på en måte som en stor vennskapsfeiring. Vi 

                                                       forbereder oss til dette vennskapsmåltidet med Jesus ved å 

                                                       synge Sanctus (Hellig, hellig, hellig er Herren …), og ved å be  

                                                       Fader Vår, bønnen Jesus selv lærte oss; bønnen som rommer 

                                                       alt. 
 

Hvit perle (fest): Nå skjer selve festmåltidet. Hvit er fargen brukt i bryllupsfester og til 

                                          store høytider (i kirken). Her kan også gull brukes, så man kan gjerne 

                                          la festperlen være gullfarget. Like før vi skal motta kommunion,  

                                          ber vi Angus Dei (Guds lam). Her erkjenner vi at vi forstår at Jesus  

                                          ble ofret som et offerlam, men vi sier også at vi forstår hvorfor:  

                                          Det er slik at vi kunne bli syndfrie! 

                                          Det siste vi sier før vi går opp til alteret for å motta kommunionen er: 

                                          «Herre, jeg er ikke verdig at du går inn under mitt tak, men si bare 

                                          ett ord så blir min sjel helbredet.» Ved å si dette, erkjenner vi at vi  

                                          ikke ene og alene kan bli rene nok sjelen (syndfrie) slik at vi kan  

                                          komme til himmelen, men vi ber om at vi likevel må få lov til å motta  

                                          Jesus i kommunionen. 
 

Grønn perle (verden): Messen er snart over. Vi skal snart sendes ut av kirken og ut i den 

                                       vanlige hverdagen igjen. Verden er fantastisk! Tenk bare på hvor frodig 

                                       og grønn Gud har skapt den. For å ta vare på den og på de menneskene  

                                        vi omgås med, bør vi nå huske at vi frivillig har mottatt Jesus i oss.  

                                        Hvordan bør vi da leve? 

                                        (Se ellers Avskjedsritus på side 5 for det som sies å gjøres til slutt her.) 

 

For en mer utfyllende forklaring på messen er det lurt å se igjennom det som står på side 4 og 5. 
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Planlegging av en messe (Økt 3, punkt 2, 3 og 4) 

Messekurset: Dette består av to deler 

Del 1: Gjennomgå messen enten ved å se på sidene i ressursen her (side 4 – 9), eller ved 

snakke med en prest eller en annen som kan forklare det hva som skjer i messen og hvorfor 

det skjer. 

Del 2: Øv på messen. Det beste er bare å delta i messen. Likevel kan det være lurt å bruke 

messeperlene eller et annet verktøy for å pugge litt (lære seg noe utenat) av det som sies i 

messen, og å huske noen av hovedpunktene i rekkefølge. 

 

Planlegging av og øvelse til messen: Her er det tre deler 

Del 1: Fordel dere i grupper. De mest naturlige gruppene er ministranter, forsanger/kor, 

lektorer (de som leser), kirkeverter (deler ut program, hjelper menigheten å finne plasser å 

sitte, tar inn offergavene, rydder i kirkerommet etter messen. 

Del 2: Planlegg musikk og finn frem det som trengs. Det beste er å skrive et program for dere 

selv. På neste side her ser dere en mal dere kan bruke til dette. 

Del 3: Få hjelp til å øve på de oppgavene dere har fått  (ministrering, kor/forsanger(e), 

hvordan å være kirkeverter, hvordan å lese lesninger og forbønner (= lektorer)). 

For lektorene: Det er mange ord og navn som dere kanskje ikke er så vant til å uttale i 

Bibelen. I tillegg er det ofte en utfordring å lære å snakke tydelig og sakte nok i et rom 

som kanskje både har et høyttalersystem og mye akustikk. 

For koristen: Man ønsker helst å kunne det som skal synges, og at det i tillegg skal 

høres bra ut. Da må man øve og få litt hjelp av en korleder, kanskje organisten, eller 

andre som er vant til å lede sang og musikk i messen. 

For kirkevertene: Dere må jo vite hva, hvor og når dere skal gjøre ting, så det må noen 

hjelpe dere å øve på før dere skal gjøre dette i messen. 

For ministrantene: Dette er noe helt nytt som du kanskje aldri har gjort før. Her må 

man vite hvor man skal gå og stå, ja i det hele tatt hvordan man skal te seg. Når man 

har gjort det noen ganger vil du oppdaget at dette slettes ikke er så vanskelig, men 

øving må dere få hjelp til! 
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En messe-mal: Fyll inn når dere planlegger en messe* 

DEL AV MESSEN HVA SOM SYNGES/SPILLES HVOR DETTE FINNES EVT. BESKJEDER 

Inngangssalme*     

Kyrie / Gloria    

Graduale    

Alleluia    

Credo    

Forbønner    

Offertoriumssalme    

Sanctus    

Fader Vår    

Agnus Dei    

Kommunion    

Salme etter 
kommunion 

   

Utgangssalme *    

 

*VIKTIG: 
Husk å melde inn den musikken dere bruker til Tono  → Nå skal gudstjenester TONO-rapporteres digitalt - TONO 
 

Ekstra: Kjekt å vite om😊 

Liturgisk kalender på nett:  Liturgisk kalender — Den katolske kirke  

Messen på to språk: https://www.katolsk.no/praksis/messen/parallell 

En messe-app  

✓ Dagens lensinger for dagens messe 

✓ Info om dagens helgen 

✓ Messen faste tekster på flere språk 

✓ Kirkeårskalender 

✓ Alt i bønneboka (blant annet bønner til 

forskjellige tider på dagen og året, budene, 

skriftmålsmal, info om eukaristien) 

✓ Info om alle katolske kirker i Norge 

           
 

https://www.tono.no/na-skal-gudstjenester-tono-rapporteres-digitalt/
https://services.katolsk.no/kirkeaar/?2023
https://www.katolsk.no/praksis/messen/parallell

